島原市報道資料

平成 2 9年 8月 2 8 日

報道関係者 各位

道路愛護等国土交通大臣表彰伝達式について

標記の件について、下記のとおり表彰伝達式を開催しますので
お知らせします。

記

1. 日時 8月 3 0 日 (水 ) 午前 11 時 0 0分

2.場所 雲仙復興事務所 2階 第一応接室

3,受賞者 森岳婦人会

4.表彰概要

国土交通省では 8月を「道路ふれあい月間」とし、その行事の一環として、道路

愛護 (清掃)等の活動を行い、功績が特に顕著な民間の団体・個人に対し、感謝状
を贈り、表彰しています。

平成 2 9年度の全国での表彰件数は8 8団体、個人 9名です。
長崎県内の受賞者は森岳婦人会を含め3団体です。
森岳婦人会におかれては、昭和 4 4年の長崎国体に向け、全国からのお客様をきれ
いな街なみでお迎えしようという機運の高まりをきっかけに、島原市のシンボルであ
る島原城周辺の清掃活動を始められ、以後、 5 0年以上もの長きにわたり活動が継続
されており、この点が評価されて今回の受賞となりました。

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

担当 :島原市建設部道路課 建設総務班 担当 北島
電話 :0957‐63-1111( 内線 252)

震‐mail:doro@c1ty.shimabara.1g.jP

島原守護神 しまばらん